
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 12.9.2018  

COM(2018) 641 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉ RADĚ A EVROPSKÉMU PARLAMENTU 

Evropa jako ochránce: iniciativa za účelem rozšíření pravomocí Úřadu evropského 

veřejného žalobce na boj proti přeshraničním teroristickým trestným činům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

1 

PŘÍLOHA  

Návrh rozhodnutí Evropské rady, 

kterým se mění článek 86 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud jde o pravomoci 

Úřadu evropského veřejného žalobce 

 

EVROPSKÁ RADA, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 17 odst. 1 této smlouvy, a s ohledem 

na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 86 odst. 4 této smlouvy, 

s ohledem na stanovisko Evropské komise, 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

 

(1) V souladu s čl. 86 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) je Evropská 

rada zmocněna přijmout jednomyslně po obdržení souhlasu Evropského parlamentu a po 

konzultaci s Komisí rozhodnutí, kterým se mění čl. 86 odst. 1 a 2 uvedené Smlouvy s cílem 

rozšířit pravomoci Úřadu evropského veřejného žalobce tak, aby zahrnovaly závažnou 

trestnou činnost s přeshraničním rozměrem.  

   

(2) S ohledem na přeshraniční povahu terorismu a uznávajíc potřebu komplexní evropské 

reakce na terorismus považuje Evropská rada za nezbytné změnit čl. 86 odst. 1 a 2 Smlouvy 

s cílem rozšířit pravomoci Úřadu evropského veřejného žalobce tak, aby zahrnovaly 

teroristické trestné činy dotýkající se několika členských států, 

 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 86 Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) se mění takto: 

1) v odstavci 1 se první pododstavec nahrazuje tímto: 

„1. Pro boj proti terorismu a trestným činům poškozujícím nebo ohrožujícím finanční zájmy 

Unie může Rada zvláštním legislativním postupem formou nařízení vytvořit z Eurojustu Úřad 

evropského veřejného žalobce. Rada rozhoduje jednomyslně po obdržení souhlasu 

Evropského parlamentu.“ 



   

2 

 

2)  odstavec 2 se nahrazuje tímto: 

„2. Úřad evropského veřejného žalobce je, případně ve spojení s Europolem, příslušný k 

vyšetřování a stíhání pachatelů a spolupachatelů teroristických trestných činů dotýkajících se 

několika členských států a trestných činů poškozujících nebo ohrožujících finanční zájmy 

Unie, jak jsou vymezeny nařízením podle odstavce 1, a jejich předvádění před soud. Před 

příslušnými soudy členských států vykonává v souvislosti s těmito trestnými činy úlohu 

veřejného žalobce.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení. 

 

V Bruselu dne xx xxxxx 20xx 

Za Evropskou radu  

předseda/předsedkyně  

 

 

 


